
 

 

Id: FFD08AB8-18D7-4CC2-930A-BDA5B4849094

UCHWAŁA NR 34/133/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 15 września 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 8/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Magdalena Budziarek 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 15 września 2020 roku Uchwały Nr XX/153/2020 Rady Gminy 

Wodzierady z dnia 12 sierpnia 2020 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Wodzierady za 2019 rok, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 sierpnia 

2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 42 ustawy o samorządzie gminnym w zw. z art. 13 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1461), stwierdza nieważność części Uchwały Nr XX/153/2020 Rady 

Gminy Wodzierady z dnia 12 sierpnia 2020 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Wodzierady za 2019 rok, w zakresie słów zamieszczonych w § 2 w brzmieniu: „i podlega ogłoszeniu 

w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego”, ponieważ Uchwała nie jest aktem prawa 

miejscowego, jak również nie jest innym aktem podlegającym publikacji w trybie przewidzianym dla 

tych aktów.

Uzasadnienie

Uchwała Nr XX/153/2020 Rady Gminy Wodzierady z dnia 20 lipca 2020 roku w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Wodzierady za 2019 rok wpłynęła do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 18 sierpnia 2020 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na 

posiedzeniu w dniu 15 września 2020 roku.

Z § 2 Uchwały wynikało, że wchodziła w życie z dniem podjęcia i podlegała ogłoszeniu w trybie 

przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. Zgodnie z art. 42 ustawy o samorządzie gminnym 

zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 roku o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, która w art. 13 pkt 2 stanowi, 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 14 października 2020 r.



 

 

Id: FFD08AB8-18D7-4CC2-930A-BDA5B4849094

że akty prawa miejscowego stanowione przez sejmik województwa, organ powiatu oraz organ 

gminy, w tym statuty województwa, powiatu i gminy ogłasza się w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. W publikatorze tym ogłasza się również inne akty wyspecyfikowane w art. 13 

przywołanej ustawy, w tym również inne akty prawne, informacje, komunikaty, obwieszczenia i 

ogłoszenia, jeżeli tak stanowią przepisy szczególne (art. 13 pkt 10 ustawy).

Kolegium zważyło, że przedmiotowa Uchwała dotyczyła materii absolutorium dla Wójta Gminy 

Wodzierady, tym samym nie zawierała norm o charakterze ogólnym i abstrakcyjnym i nie stanowiła 

aktu prawa miejscowego. Ponadto Uchwała nie stanowiła żadnego z pozostałych aktów 

wyspecyfikowanych w sposób pozytywny w art. 13 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych, jak również nie była innym aktem, czy też dokumentem 

podlegającym ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym z mocy przepisu szczególnego.

Z uwagi na powyższe, mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa, Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność Uchwały w zakresie 

słów zamieszczonych w § 2 w brzmieniu: „i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 

prawa miejscowego”. W ocenie Kolegium stwierdzenie nieważności Uchwały w części nie wywiera 

negatywnych konsekwencji dla jej ważności w pozostałym zakresie.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                        Przewodniczący Kolegium

                                                                                    Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                            Beata Kaczmarek


